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”Granskning av offentlighetsprincipen” 
 
KPMG har av Region Gotlands revisorer fått i uppdrag att granska regionens arbete kopplat till 
offentlighet och sekretess. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2022.   

Syftet med granskningen är att bedöma om regionen har beslutade och ändamålsenliga rutiner 
som säkerställer allmänhetens rätt att ta del av allmänna handlingar.  

Vår sammanfattade bedömning är att Region Gotland har upprättat riktlinjer som säkerställer all-
mänhetens rätt att ta del av allmän handling på nämndnivå men att det saknas en regionövergri-
pande riktlinje för begäran om allmän handling.  

Vi bedömer att arkivmyndigheten fullgör sina skyldigheter om tillsyn enligt arkivlagen 7 § ef-
tersom tillsyn har genomförts. Vi konstaterar att arkivmyndigheten avvaktar tillsyn med anledning 
av regionens övergång till e-arkiv. Vidare bedömer vi att diarium och arkiv är organiserade på ett 
ändamålsenligt sätt.  

Vi bedömer att nämndspecifika beslutade rutiner och riktlinjer till viss del säkerställer allmänhet-
ens rätt att ta del av allmänna handlingar. Vi konstaterar dock att det finns ett behov av ett reg-
ionövergripande stöd rörande utlämning av allmän handling, varför vi ser positivt på att regionen 
är i färd att ta fram ett sådant.  

Utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi regionstyrelsen att: 

• färdigställa dokument för utlämnande av allmänna handlingar som är i färd att tas fram, 
och säkerställa att denna är känd för samtliga verksamheter inom regionen, 

• planera för en ny tillsynsinsats, 

• ta fram utbildningar för nyanställda tjänstepersoner på en regionövergripande nivå, 

• i nästa revidering av arkivreglementet inkludera ett separat stycke avseende e-arkiv för 
att underlätta samsyn och fortsatt arbete kring detta, 

• fortsätta prioritera arbete kopplat till övergång till e-arkiv. 

 

 



Utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi nämnderna att: 

• godkänna det dokument för utlämnande av allmän handling som är i färd att tas fram på 
regionstyrelsenivå, 

• säkerställa att nyanställda får utbildning i fråga om offentlighet och sekretess, 

• fortsätta prioritera arbete kopplat till övergång till e-arkiv. 

Revisorerna överlämnar rapporten för beaktande och begär yttrande med redovisning av åtgär-
der, senast 2023-04-30. Yttrandet skickas till Region Gotlands revisorer med kopia till revisorer-
nas sakkunniga biträde KPMG; klara.lowenberg@kpmg.se 
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